№

№

ПРИГОВОР

 

ИФИО1

<

адрес> 08 мая 2024 года

Красногорский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Чикашевой Т.А.,

при секретаре судебного заседания ФИО9,

с участием государственных обвинителей – помощников Красногорского городского прокурора 

<

адрес> ФИО10, ФИО11, ФИО12,

подсудимого ФИО4,

защитника - адвоката ФИО16, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения при согласии обвиняемого с предъявленным ему обвинением в помещении Красногорского городского суда 

<

адрес> уголовное дело в отношении

ФИО4, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, женатого, имеющего на иждивении троих несовершеннолетних детей, военнообязанного, являющего индивидуальным предпринимателем ИП «ФИО4», зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, осужденного ДД.ММ.ГГГГ Красногорским городским судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 159 к наказанию в виде штрафа в размере 50 000 рублей (штраф оплачен),

обвиняемого в совершении девяти преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное организованной группой, в крупном размере (6 преступлений), а также совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное организованной группой (3 преступления).

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

Лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее Лицо №), являясь на основании распоряжения администрации городского округа 

<

адрес> №-К от ДД.ММ.ГГГГ начальником отдела спортивно-массовой работы комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа 

<

адрес>, в обязанности которого, согласно должностной инструкции начальника отдела спортивно-массовой работы управления по физической культуре и спорту администрации городского округа 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, входит своевременно и качественно рассматривать обращения граждан; осуществлять подготовку проектов, постановлений и распоряжений администрации городского округа Красногорск по вопросам компетенции отдела; реализовывать государственные программы 

<

адрес> развития физической культуры и спорта на территории городского округа; подготавливать предложения по включению мероприятий в сфере физической культуры и спорта в федеральные и областные программы; разрабатывать и реализовывать программы и проекты по вопросам развития физической культуры и спорта и осуществление, в пределах компетенции Отдела, контроля за их исполнением; разрабатывать проекты, планы, программы, инструкции и методические документы по развитию физической культуры и спорта в городском округе Красногорск; формировать и реализовывать единый календарный план спортивно-массовых мероприятий городского округа Красногорск на соответствующий год; организация и проведение чемпионатов, первенств, соревнований, учебно-тренировочных сборов или содействует их проведению общественными организациями, ФИО1, спортивными клубами, местными физкультурно-спортивными организациями; принимает участие в согласовании предложений о проведении на территории городского округа Красногорск областных, межрегиональных, всероссийских и международных соревнований, принимает участие в их подготовке и проведении; формирование спортивных сборных команд городского округа; организация ведения статистического учета и отчетности по разделам физической культуры и спорта; курирование работы спортивных сооружений, оформление технических паспортов спортивных сооружений, в неустановленное следствием время, в период с 2021 года по 2022 год находясь в неустановленном месте, имея корыстный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств администрации городского округа Красногорск создал план заранее спланированных и согласованных действий для будущих участников организованной группы, где руководителем и организатором группы будет являться Лицо №.

Общей целью создания и функционирования организованной группы являлось хищение бюджетных денежных средств администрации городского округа Красногорск, получение которых предусмотрено Соглашениями о предоставлении из бюджета городского округа Красногорск субсидий на иные цели 

<

данные изъяты>» на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы городского округа Красногорск «Спорт» на 2020-2024 годы, заключенными между Администрацией г.о. Красногорск в лице первого заместителя главы администрации по безопасности ФИО13 и муниципальным автономным спортивно-оздоровительным учреждением «

<

данные изъяты>» ИНН № (далее – 

<

данные изъяты>») в лице генерального директора лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее Лицо №), путем предоставления в финансовое Управление городского округа 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес> (далее – ФУА г.о. Красногорск) заведомо ложных и недостоверных сведений о проводимых мероприятиях в рамках муниципальной программы городского округа Красногорск «Спорт» на 2020-2024 годы, с дальнейшим распределением похищенных денежных средств между участники организованной группы.

Для реализации разработанного преступного плана, Лицо №, являясь организатором и руководителем группы, находясь в доверительных отношениях с индивидуальным предпринимателем ФИО4 (ИНН №), достоверно зная о том, что ФИО4 готов подчиняться Лицу № и выполнять его указания, а также стремится к материальному обогащению от Лица №, в неустановленное время посвятил ФИО4 в свой преступный план о создании организованной группы, сплоченной единым умыслом и общностью преступных намерений для совершения на протяжении периода времени тяжкого преступления с целью хищения бюджетных денежных средств администрации городского округа Красногорск, тем самым вовлек ФИО4 в состав организованной группы, при этом роль лидера и руководителя возложил на себя.

Лицо № совместно с исполнителем преступления ФИО4 разработали преступный план, направленный на хищения бюджетных денежных средств администрации городского округа Красногорск получение которых предусмотрено Соглашениями о предоставлении из бюджета городского округа Красногорск субсидий на иные цели 

<

данные изъяты>» на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы городского округа Красногорск «

<

данные изъяты>» на 2020-2024 годы, а также разработали меры по сокрытию преступления, конспирации и уклонению от возможного привлечения к уголовной или иной ответственности путем придания видимости законности осуществляемой преступной деятельности.

Созданная под руководством Лица № организованная группа отличалась:

- устойчивостью, предварительной договоренностью, четким распределением преступных ролей между членами, распределением доходов в зависимости от вклада каждого участника в совместную деятельность;

- стабильностью руководящего состава организованной группы, сплоченностью ее членов, их полной осведомленностью о преступном характере и повышенной общественной опасности планируемых и совершаемых действий;

- подчиненностью рядовых членов организованной группы руководителю;

- постоянством форм, методов, навыков и способов совершения преступных деяний;

- тщательностью подготовки (с приисканием средств) и планирования совершения преступления с определением ролей и обязанности для каждого из участников организованной группы;

- дисциплиной всех участников организованной группы, предупреждением и исключением при планировании преступления возможностей совершения непредвиденных, случайных, хаотичных, спонтанных или несогласованных действий, а равно возможностей изобличения и задержания;

- высокой степенью обеспечения и соблюдения конспирации при осуществлении преступной деятельности.

Лицо № на себя, как на организатора и исполнителя преступления, возложил следующие обязанности:

- общее руководство организованной группой, включающее в себя принятие организационных и управленческих решений при совершении преступления и в дальнейшем после совершения преступления;

- формирование целей, разработка планов преступной деятельности, подготовка к совершению конкретных действий и материальное обеспечение, а также организационно-распорядительные действия, направленные на достижение поставленных перед организованной группой целей, в том числе распределение преступных ролей между ее членами;

- определение принципов и оснований распределения преступных доходов между членами организованной группы, принятие решений и дача соответствующих указаний ее участникам по вопросам, связанным с распределением незаконно полученных доходов от преступной деятельности, то есть организация процесса распределения преступного дохода, включая определение размера вознаграждения соучастников, а также финансирование механизма преступной деятельности;

- определение принципов и оснований распределения преступных доходов между членами организованной группы, принятие решений и дача соответствующих указаний ее участникам по вопросам, связанным с распределением незаконно полученных доходов от преступной деятельности, то есть организация процесса распределения преступного дохода, включая определение размера вознаграждения соучастников, а также финансирование механизма преступной деятельности;

- дача указаний исполнителю ФИО4 на неисполнение работ по заключенному договору;

- курирование вопросов проведения спортивно-массовых мероприятий и закупок материального обеспечения для указанных мероприятий.

Согласно разработанного Лицом № преступного плана, по согласованию с ФИО4, в роль последнего, как исполнителя преступления входило:

- исполнение поручений организатора преступной группы;

- помощь и оказание содействие организатору преступной группы – Лицу № в общем руководстве организованной группой, включающее в себя принятие организационных и управленческих решений при совершении преступления и в дальнейшем после совершения преступления;

- формирование целей, разработка планов преступной деятельности, подготовка к совершению конкретных действий и материальное обеспечение, а также организационно-распорядительные действия, направленные на достижение поставленных перед организованной группой целей, в том числе распределение преступных ролей между ее членами, приискание новых членов преступной группы, разработка способов совершения и сокрытия совершенных преступлений, принятие мер безопасности в отношении членов группы, конспирация и распределение средств, полученных от преступной деятельности;

- планирование и организация преступной деятельности с целью снижения материальных и финансовых потерь;

- принятие мер по сокрытию преступной деятельности организованной группы с целью обеспечения безопасности от разоблачения и ликвидации, придание совершаемым преступным действиям вида законной деятельности;

- осуществление деятельности как индивидуального предпринимателя ИП «ФИО4»;

- заключении договоров с 

<

данные изъяты>» и создание видимости их исполнения,

- принятие мер конспирации деятельности членов организованной группы;

- предоставление подложных документов в бухгалтерию 

<

данные изъяты>», с целью сокрытия преступной деятельности и получения денежных средств;

- иные функции и обязанности, возникшие в ходе осуществления преступной деятельности организованной группы.

ФИО4, как исполнитель преступления, согласно отведенной ему преступной роли по приисканию участников преступной группы, с целью совершения преступления, находясь в неустановленном следствием месте, в неустановленное следствием время, находясь в 

<

адрес>, привлек лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее Лицо №), являющегося на основании распоряжения администрации городского округа 

<

адрес> №-К от ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором МАСОУ «Зоркий», в полномочия которого, согласно трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между администрацией городского округа Красногорск в лице главы городского округа Красногорск ФИО14 и Лицом №, входит осуществление действий без доверенности от имени учреждения; выдача доверенности, в том числе руководителям филиалов и представительств учреждения (при их наличии), совершение иных юридически значимых действий; распределение обязанностей между своими заместителями, а в случае необходимости – передачу им части своих полномочий в установленном порядке; обеспечение эффективной деятельности учреждения и его структурных подразделений, организация административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности учреждения; обеспечение планирования деятельности учреждения с учетом средств, получаемых из всех источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации; обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств учреждения, а также имущества, переданного учреждению в оперативное управление в установленном порядке; обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и обязательств учреждения, который осознавая общие цели функционирования преступной группы, имея цель корыстного обогащения, действуя из корыстных побуждений, согласился на выполнение отведенной ему преступной роли.

Согласно разработанного Лицом № преступного плана, по согласованию с членом организованной группы – ФИО4, Лицо №, был включен в состав преступной группы, в роль которого Лица №, как исполнителя преступления входило:

- осуществление деятельности как генерального директора 

<

данные изъяты>», заключающейся в подписании подложных документов и предоставление в ФУА г.о. Красногорск, заведомо ложных и недостоверных сведений;

- сокрытие факта неисполнение условий заключенного договора между 

<

данные изъяты>» и ИП «ФИО4»;

- иные функции и обязанности, возникшие в ходе осуществления преступной деятельности организованной группы.

В соответствии с соглашением № от ДД.ММ.ГГГГ администрация г.о. Красногорск предоставляет 

<

данные изъяты>» из бюджета городского округа Красногорск субсидии в 2021 году на организацию и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных (спортивно-массовых) мероприятий (в том числе на изготовление полиграфической продукции, сувенирной продукции, приобретение символики, оплату судейства, призовых, транспортных услуг, питания, приобретение спортивного инвентаря и оборудования, спортивной экипировки), в целях достижения результатов муниципальной программы городского округа Красногорск «Спорт» на 2020-2024 годы.

Так, ФИО4 во исполнение ранее разработанного преступного плана, действуя в составе организованной группы, с ведома и согласия других участников, продолжая реализовывать свою преступную роль, в рамках заключенного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, о предоставлении из бюджета Администрации г.о. Красногорск субсидии, имея преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, заключил между МАСОУ «Зоркий» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, с и ИП «ФИО4» в лице ФИО4 подложный договор № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 511 500 рублей, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня ФИО8. Согласно приложению № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ – Техническое задание, ИП «ФИО4» обязуется организовать и провести спортивно-массовые мероприятия, а именно: 

- проведение спортивной квест-игры «ЭСТАФЕТА ФИО8» в рамках патриотического воспитания молодежи «Моя героическая фамилия» ДД.ММ.ГГГГ в Губайловском Экопарке 

<

адрес>, а также предоставление медалей подарочных сувенирных с акриловой наклейкой и оригинальной лентой на карабине в количестве 90 штук, предоставление судейской бригады в количестве 20 человек, предоставление специализированного электронного оборудования для организации хронометража мероприятия не менее 6 часов (системный таймер ALT-timing TSS-02 (ЭЙЭЛТИ-тиминг ТСС-02) или эквивалент (номинальное напряжение – 230 В., частота 50 Гц, ширина – 2,5 см. модуль, тип монтажа DIN (ДИН) рейка, энергопотребление в режиме ожидания 1,3 Вт.) в количестве 1 шт., стартовый турникет ALT-timing KLT-03 (ЭЙЭЛТИ-тиминг КЕЙЭЛТИ-03) или эквивалент (устройство для механического контроля выхода на дистанцию, материал: металл) в количестве 1 шт., кабель на катушке (80 м) – ALT-timing CC-80 (ЭЙЭЛТИ-тиминг СС-80) в количестве 5 шт., полуавтоматический фиксатор финиша (кнопка) или эквивалент – ALT-timing KFS-02 (ЭЙЭЛТИ-тиминг КЕЙЭФСИ-02) (внутренний аккумулятор «крона» при полном заряде обеспечивает 10 часов непрерывной работы, заряд от внешнего зарядного устройства в количестве 1 шт.), предоставление технического сопровождения мероприятия (AKG Perception Wireless 45 Sports Set BD B1 (ФИО2 45 Спортс Сэт БИДИ БИ1) или эквивалент – головная радиосистема BD B1 (БИДИ БИ1) (748.1-751.9 МГц) в количестве 1 шт., AKG WMS40 Mini2 Vocal Set BD US45AC (ФИО2 ВМС40 Мини2 Вокал Сэт БИДИ ЮЭС45ЭЙСИ) или эквивалент – вок. Радиосистема (660.7/662.3 Мгц) с двумя ручными передатчиками в количестве 1 шт., JBL JS-15BT (ДЖИБИЭЛЬ ФИО5-15ВТ) или эквивалент – 2-х полосная активная акустическая система с МР3 (ЭМПЭ3) плеером, Bluetooth (Блютуз) в количестве 4 шт., Proel CHL250LU10 (ФИО6 СИЭЙЧЭЛЬ250ЭЛЬЮ10) или эквивалент-микрофонный кабель канон XLR F XLR M (ИКСЭЛЬЭР ЭФ ИКСЭЛЬЭР ЭМ) 10м., в количестве 6 шт., Soundcraft Notepad-8FX (Саундкрафт Нотпад-8ЭФИКС) или эквивалент – компактный 8-канальный микшерный пульт с процессором эффектов lexicon (лекшн) и USB (юэсби) в количестве 1 шт., Tempo SPS300BK (Тэмпо ЭСПИЭС300БИКЕЙ) или эквивалент – стойка тренога под колонку, высота 1500-2200 мм., диаметр штанги 35 мм, цвет черный, в количестве 4 шт., Invotone ACA1002 (Инвотон ЭЙСИЭЙ1002) или эквивалент – аудио кабель 3,5 джек стерео 2х6,3 джек моно длина 2 м., в количестве 1 шт.);

- фестиваль «Зарядка с чемпионом». Дата проведения: ДД.ММ.ГГГГ Место проведения: стадион «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>). Количество участников: 300 человек. В задачи исполнителя входит: привлечение профессионального ведущего с опытом работы не менее 5 лет в этой области, арочный шатер гексагональ 10Х10м на 1 день 100м2 с доставкой (Высота входа = 4,5м., высота в куполе 3,2 м. Вес конструкции 1200 кг. Конструкция сделана из оцинкованной стали и анодированного алюминия, ткань ПВХ имеет класс негорючести М2. - 1 шт, предоставление питания участникам мероприятия на 300 человек, предоставление военно-полевой кухни КПП-2-48 в количестве 1 шт.;

- лазертаг на стадионе «Машиностроитель» по адресу: 

<

адрес> на 200 участников;

- дизайн изготовление и распространение афиш. Афиши А4, полноцветные – 700 шт. Плотность бумаги – 160 гр/м2, цветность 4+0 CMYK (СИЭМВАЙКЕЙ), тип печати: цифровая, типа бумаги Color Copy (Калор Копи). Размещение афиш на информационных стендах городского округа Красногорск;

- турнир по футболу среди детей 2013 и ДД.ММ.ГГГГ г.р. на лыжном стадионе по адресу: 

<

адрес>, с предоставлением профессиональных судей в количестве 4 человек, 1 медицинского работника, медалей подарочных в количестве 90 штук, кубков за 1, 2, 3 место с нанесение гравировки в количестве 6 штук, статуэтка с изображением футболиста «лучший игрок» с нанесением гравировки в количестве 16 штук.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, с ведома и согласия других членов организованной группы ФИО4 и Лица № с целью хищения бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, организовывал и проводил мероприятия, не соответствующие техническому заданию заключенного договора между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня ФИО8. Так, фактически работы, предусмотренные техническим заданием были выполнены частично, а именно проведен турнир по футболу среди детей 2013 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения по адресу: 

<

адрес>, на который фактически исполнителем ФИО4, по указанию Лица №, было затрачено 51 753 рубля, а остальные работы, предусмотренные техническим заданием выполнены не были на сумму 459 747 рублей.

В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 с ведома и согласия других членов организованной группы, с целью сокрытия преступления, а именно 

<

данные изъяты> хищения, путем обмана, бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, подписал счет на оплату №-дп от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 511 500 рублей, а также подписал акт №-дп от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня ФИО8, между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в соответствии с которым все работы и услуги по заключенному договору были выполнены в полном объеме в соответствии с техническим заданием.

Так, ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанных подписанных документов, 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в Администрацию г.о. Красногорск были направлены следующие документы: заявка № от ДД.ММ.ГГГГ на предоставление субсидии на иные цели в размере 1 136 150 рублей, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4, техническое задание к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату №-дп от ДД.ММ.ГГГГ от ИП ФИО4, к договору № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 511 500 рублей, акт №-дп от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору № от ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица № и ИП «ФИО4», по которым фактически работы не были выполнены в полном объеме.

ДД.ММ.ГГГГ на основании соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета ФУА г.о. Красногорск №, открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес> на казначейский расчетный счет 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытый ДД.ММ.ГГГГ в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 1 136 150 рублей, с назначением платежа: «(912-№; л/с 

<

***>) №00 № заявка № от ДД.ММ.ГГГГ (Соглашение №) ЦС на организацию и проведение спорт мероприятий».

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета МАСОУ «Зоркий» № (лицевой счет №) открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ИП ФИО4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Московском филиале АО КБ «Модульбанк» (БИК № №, по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 511 500 рублей, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, с назначением платежа: «(9№-244=511 500, 00л/с 319122400

<

адрес>; КЦ №; МР №; за пров. Спорт-масс. Мероп.. сч от ДД.ММ.ГГГГ №-дп акт от ДД.ММ.ГГГГ №-дп, дог030261-21 от ДД.ММ.ГГГГ, Сог.отДД.ММ.ГГГГ №, без НДС».

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с ведома и согласия других членов организованной преступной группы, с целью распределения похищенных бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, передал Лицу № по адресу: 

<

адрес>А, не затраченные денежные средства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 400 000 рублей, предназначавшиеся для Лица № и других членов преступной группы, а оставшиеся денежные средства в сумме 59 747 рублей, предназначавшиеся ему (ФИО4) оставил при себе, в целях дальнейшего использования для личных целей.

Таким образом, ФИО4, действуя в составе организованной группы совместно с Лицом № и Лицом №., путем предоставления в ФУА г.о. Красногорск недостоверных сведений, похитили принадлежащие Администрации г.о. Красногорск бюджетные денежные средства на общую сумму 459 747 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинили Администрации г.о. Красногорск имущественный (материальный) ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4 во исполнение ранее разработанного преступного плана, действуя в составе организованной группы, с ведома и согласия других участников, продолжая реализовывать свою преступную роль, в рамках заключенного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, о предоставлении из бюджета Администрации г.о. Красногорск субсидии, имея преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, заключил между МАСОУ «Зоркий» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, с и ИП «ФИО4» в лице ФИО4 подложный договор №.559377 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 713 600 рублей, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года. Согласно приложению № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ – Техническое задание, ИП «ФИО4» обязуется организовать и провести спортивно-массовые мероприятия, а именно:

- «Веселые старты» на открытом воздухе 05, 06 и ДД.ММ.ГГГГ на спортивных площадках по адресам: 

<

адрес>. Также в задачи входило материальное обеспечение мероприятий;

- Новогодняя Елка на коньках с эстафетами и «Веселыми стартами» ДД.ММ.ГГГГ на стадионе «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>;

- «Зимний футбольный турнир» ДД.ММ.ГГГГ на площадке по адресу: 

<

адрес>;

- «Новогодние забавы» на территории катка ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, с ведома и согласия других членов организованной группы: ФИО4 и Лица №, с целью хищения бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, организовывал и проводил мероприятия, не соответствующие техническому заданию заключенного договора между 

<

адрес>» и ИП ФИО4 №.559377 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года. Так, фактически работы, предусмотренные техническим заданием были выполнены частично, а именно проведены «Веселые старты» на открытом воздухе ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, Новогодняя Елка на коньках с эстафетами и «Веселыми стартами» ДД.ММ.ГГГГ на стадионе «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>., но не была предоставлена полевая кухня, «Новогодние забавы» на территории катка ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на который фактически исполнителем ФИО4, по указанию Лица №, было затрачено 424 699 рублей 68 копеек, а остальные работы, предусмотренные техническим заданием выполнены не были на сумму 288 900 рублей 32 копейки.

В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 с ведома и согласия других членов организованной группы, с целью сокрытия преступления, а именно 

<

данные изъяты> хищения, путем обмана, бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, подписал счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 713 600 рублей, а также подписал акт № Б/Н от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года, между 

<

адрес>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в соответствии с которым все работы и услуги по заключенному договору были выполнены в полном объеме в соответствии с техническим заданием.

Так, ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанных подписанных документов, 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, неосведомленного о преступном корыстном умысле Лица №, в Администрацию г.о. Красногорск были направлены следующие документы: заявка № от ДД.ММ.ГГГГ на предоставление субсидии на иные цели в размере 1 627 550 рублей, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

адрес>» и ИП ФИО4, техническое задание к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ от ИП ФИО4, к договору № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 713 600 рублей, акт № Б/Н от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору № от ДД.ММ.ГГГГ между 

<

адрес>» в лице генерального директора Лица № и ИП «ФИО4», по которым фактически работы не были выполнены в полном объеме.

ДД.ММ.ГГГГ на основании соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета ФУА г.о. Красногорск №, открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес> на казначейский расчетный счет МАСОУ «Зоркий» № (лицевой счет №) открытый ДД.ММ.ГГГГ в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 1 627 550 рублей, с назначением платежа: №) №

<

адрес> № заявка № от ДД.ММ.ГГГГ (Соглашение №) ЦС на организацию и проведение спорт. мероприятий».

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ИП ФИО4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Московском филиале АО КБ «Модульбанк» (БИК №) №, по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 713 600 рублей, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, с назначением платежа: «(№;№;№;за пров соревн посв. Новому году сч отДД.ММ.ГГГГ №акт от ДД.ММ.ГГГГ б/н, № от ДД.ММ.ГГГГ, Сог.отДД.ММ.ГГГГ №, без НДС».

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с ведома и согласия других членов преступной группы, с целью распределения похищенных бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, передал Лицу № по адресу: 

<

адрес>А, не затраченные денежные средства по договору №.559377 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 200 000 рублей, предназначавшиеся для Лица № и других членов преступной группы, а оставшиеся денежные средства в сумме 88 900 рублей 32 копейки, предназначавшиеся ФИО4 оставил при себе, в целях дальнейшего использования для личных целей.

Таким образом, ФИО4, действуя в составе организованной группы совместно с Лицом № и Лицом №, путем предоставления в ФУА г.о. Красногорск недостоверных сведений, похитили принадлежащие Администрации г.о. Красногорск бюджетные денежные средства на общую сумму 288 900 рублей 32 копейки, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинили Администрации г.о. Красногорск имущественный (материальный) ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4 во исполнение ранее разработанного преступного плана, действуя в составе организованной группы, с ведома и согласия других участников, продолжая реализовывать свою преступную роль, в рамках заключенного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, о предоставлении из бюджета Администрации г.о. Красногорск субсидии, имея преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, заключил между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лицо №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, с и ИП «ФИО4» в лице ФИО4 подложный договор № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 433 860 рублей, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению мероприятий на территории городского округа Красногорск 2021 года. Согласно приложению № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ – Техническое задание, ИП «ФИО4» обязуется организовать и провести спортивно-массовые мероприятия, а именно: 

- спартакиада учащихся среднеобразовательных учреждений: соревнования по баскетболу среди мальчиков и девочек, соревнования по волейболу среди мальчиков и девочек, соревнования по минифутболу, соревнования по плаванью;

- чемпионат г.о. Красногорск по волейболу по адресу: 

<

адрес>

- чемпионат г.о. Красногорск по минифутболу;

- чемпионат г.о. Красногорск по мини-хоккею, по адресу: 

<

адрес>А;

- соревнования по художественной гимнастике на территории г.о. Красногорск;

- соревнования по шахматам на территории г.о. Красногорск;

- лыжные соревнования «Красногорская лыжня», по адресу: 

<

адрес> лыжный стадион.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, с ведома и согласия других членов организованной группы: ФИО4 и Лица №, с целью хищения бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, организовывал и проводил мероприятия, не соответствующие техническому заданию заключенного договора между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4 №.178476 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению мероприятий, на территории городского округа Красногорск 2021 года. Так, фактически работы, предусмотренные техническим заданием были выполнены частично, а именно проведена спартакиада учащихся среднеобразовательных учреждений: соревнования по баскетболу среди мальчиков и девочек, соревнования по волейболу среди мальчиков и девочек, соревнования по минифутболу, соревнования по плаванью, чемпионат г.о. Красногорск по волейболу, чемпионат г.о. Красногорск по минифутболу, чемпионат г.о. Красногорск по мини-хоккею, соревнования по художественной гимнастике на территории г.о. Красногорск, соревнования по шахматам на территории г.о. Красногорск, лыжные соревнования «Красногорская лыжня», на который фактически исполнителем ФИО4, по указанию Лица №., было затрачено 1 369 860 рублей, а остальные работы, предусмотренные техническим заданием выполнены не были на сумму 64 000 рублей, а именно не была произведена оплата главного судьи и секретаря шахматного клуба АНО «Детский шахматный клуб «Гарде».

В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 с ведома и согласия других членов организованной группы, с целью сокрытия преступления, а именно 

<

данные изъяты> хищения, путем обмана, бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, подписал счет на оплату № М-1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 097 173 рубля 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ подписал счет на оплату № О-2 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 336 686 рублей 67 копеек (а всего на сумму 1 433 860 рублей), а также подписал акт № М-1 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.178476 от ДД.ММ.ГГГГ, и акт № О-2 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.178476 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению мероприятий, на территории городского округа Красногорск 2021 года, заключенного с 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в соответствии с которым все работы и услуги по заключенному договору были выполнены в полном объеме в соответствии с техническим заданием.

Так, ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанных подписанных документов, 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в Администрацию г.о. Красногорск были направлены следующие документы: заявка на предоставление субсидии на иные цели № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 2 714 030 рублей, договор №.178476 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4, техническое задание к договору №.178476 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № М-1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 097 173 рубля 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № О-2 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 336 686 рублей 67 копеек (а всего на сумму 1 433 860 рублей), акт № М-1 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.178476 от ДД.ММ.ГГГГ и акт № О-2 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.178476 от ДД.ММ.ГГГГ между МАСОУ 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица № и ИП «ФИО4», по которым фактически работы не были выполнены в полном объеме.

ДД.ММ.ГГГГ на основании соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета ФУА г.о. Красногорск №, открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес> на казначейский расчетный счет 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытый ДД.ММ.ГГГГ в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 2 714 030 рублей, с назначением платежа: «(9№-622; л/с 

<

данные изъяты>)№

<

адрес> № Заявка № от ДД.ММ.ГГГГ (Согл.№) ЦС на оплату транспорт. услуги и орган.и провед. спорт. мероп.».

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ИП ФИО4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Московском филиале АО КБ «Модульбанк» (№ №, по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 1 097 173 рубля 33 копейки, по договору №.178476 от ДД.ММ.ГГГГ, с назначением платежа: №; 

<

данные изъяты>;за орг. и пров. мероп.сч от ДД.ММ.ГГГГ №М-1, акт отДД.ММ.ГГГГ №М-1,дог от ДД.ММ.ГГГГ № Сог.отДД.ММ.ГГГГ №, без НДС.».

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ИП ФИО4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Московском филиале АО КБ «Модульбанк» (№) №, по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 336 686 рублей 67 копеек, по договору №.178476 от ДД.ММ.ГГГГ, с назначением платежа: «(№;№ за орг. и пров. мероп.сч от ДД.ММ.ГГГГ №О-2, акт отДД.ММ.ГГГГ №О-2,дог от ДД.ММ.ГГГГ № Сог.отДД.ММ.ГГГГ №, без НДС.».

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с ведома и согласия других членов преступной группы, с целью распределения похищенных бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, передал Лицу № по адресу: 

<

адрес>А, не затраченные денежные средства по договору №.178476 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 60 000 рублей, предназначавшиеся для Лица № и других членов преступной группы, а оставшиеся денежные средства в сумме 4 000 рублей, предназначавшиеся ФИО4 оставил при себе, в целях дальнейшего использования для личных целей.

Таким образом, ФИО4, действуя в составе организованной группы совместно с Лицом № и Лицом №, путем предоставления в ФУА г.о. Красногорск недостоверных сведений, похитили принадлежащие Администрации г.о. Красногорск бюджетные денежные средства на общую сумму 64 000 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинили Администрации г.о. Красногорск имущественный (материальный) ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4 во исполнение ранее разработанного преступного плана, действуя в составе организованной группы, с ведома и согласия других участников, продолжая реализовывать свою преступную роль, в рамках заключенного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, о предоставлении из бюджета Администрации г.о. Красногорск субсидии, имея преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, заключил между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, с и ИП «ФИО4» в лице еФИО4 подложный договор №.35466 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 000 000 рублей, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий посвященных Дню космонавтики. Согласно приложению № к договору №.35466 от ДД.ММ.ГГГГ – Техническое задание, ИП «ФИО4» обязуется организовать и провести спортивно-массовые мероприятия, а именно: 

- турнир по понд-хоккею, по адресу: 

<

адрес>А;

- кубок управления по физической культуре и спорту по футболу «

<

данные изъяты>» («ФИО3»);

- лазертаг, по адресу: 

<

адрес>;

- лыжный фестиваль: 

<

адрес>;

- турнир по мини-футболу на снегу по адресу: 

<

адрес>;

- соревнования по футбольному фристайлу по адресу: 

<

адрес>;

- соревнования по хоккейному фристайлу по адресу: 

<

адрес>А;

- предоставление афиш и баннеров в соответствии с техническим заданием.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, с ведома и согласия других членов организованной группы: ФИО4 и Лица №, с целью хищения бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, организовывал и проводил мероприятия, не соответствующие техническому заданию заключенного договора между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных Дню космонавтики. Так, фактически работы, предусмотренные техническим заданием были выполнены частично, а именно: проведен лазертаг, по адресу: 

<

адрес> предоставлены афиши и баннеры в соответствии с техническим заданием, на что фактически исполнителем ФИО4, по указанию Лица №, было затрачено 690 980 рублей 54 копейки, а остальные работы, предусмотренные техническим заданием выполнены не были на сумму 309 019, 46 рублей.

В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 с ведома и согласия других членов организованной группы, с целью сокрытия преступления, а именно 

<

данные изъяты> хищения, путем обмана, бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, подписал счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 000 рублей, а также подписал акт № Б/Н от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.35466 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных Дню космонавтики, заключенного с 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в соответствии с которым все работы и услуги по заключенному договору были выполнены в полном объеме в соответствии с техническим заданием.

Так, ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанных подписанных документов, 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в Администрацию г.о. Красногорск были направлены следующие документы: заявка на предоставление субсидии на иные цели № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 627 550 рублей, договор №.35466 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4, техническое задание к договору №.35466 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 000 рублей, акт № Б/Н от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.35466 от ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица № и ИП «ФИО4», по которым фактически работы не были выполнены в полном объеме.

ДД.ММ.ГГГГ на основании соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета ФУА г.о. Красногорск №, открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес> на казначейский расчетный счет 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытый ДД.ММ.ГГГГ в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 1 627 550 рублей, с назначением платежа: № Заявка № от ДД.ММ.ГГГГ (Соглашение №) ЦС на организацию и проведение спорт. мероприятий». 

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ИП ФИО4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Московском филиале АО КБ «Модульбанк» (БИК 044525092) №, по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 1 000 000 рублей, по договору №.35466 от ДД.ММ.ГГГГ, с назначением платежа: «(№ за пров соревн посв. дн. Космонав. сч отДД.ММ.ГГГГ №акт отДД.ММ.ГГГГ б/н, дог2021.35466 отДД.ММ.ГГГГ, Сог.отДД.ММ.ГГГГ №, без НДС.».

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с ведома и согласия других членов преступной группы, с целью распределения похищенных бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, передал Лицу № по адресу: 

<

адрес>А, не затраченные денежные средства по договору №.35466 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 200 000 рублей, предназначавшиеся для Лица № и других членов преступной группы, а оставшиеся денежные средства в сумме 109 019 рублей 46 копеек, предназначавшиеся ФИО4 оставил при себе, в целях дальнейшего использования для личных целей. 

Таким образом, ФИО4, действуя в составе организованной группы совместно с Лицом № и Лицом №, путем предоставления в ФУА г.о. Красногорск недостоверных сведений, похитили принадлежащие Администрации г.о. Красногорск бюджетные денежные средства на общую сумму 309 019 рублей 46 копеек, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинили Администрации г.о. Красногорск имущественный (материальный) ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4 во исполнение ранее разработанного преступного плана, действуя в составе организованной группы, с ведома и согласия других участников, продолжая реализовывать свою преступную роль, в рамках заключенного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, о предоставлении из бюджета Администрации г.о. Красногорск субсидии, имея преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, заключил между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, с и ИП «ФИО4» в лице ФИО4 подложный договор № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 568 600 рублей, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий посвященных Открытию летнего сезона. Согласно приложению № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ – Техническое задание, ИП «ФИО4» обязуется организовать и провести спортивно-массовые мероприятия, а именно: 

- легкоатлетический кросс памяти братьев Г-ных на лыжном стадионе 

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>;

- турнир по волейболу среди женских и мужских команд, по адресу: 

<

адрес>А;

- турнир по гиревому спорту по адресу: 

<

адрес>;

- турнир по киберспорту по адресу: 

<

адрес> «

<

данные изъяты>»;

- турнир по футболу среди родителей воспитанников отделения по футболу МБУ КСШОР «

<

данные изъяты>» на лыжном стадионе 

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, с ведома и согласия других членов организованной группы: ФИО4 и Лица №, с целью хищения бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, организовывал и проводил мероприятия, не соответствующие техническому заданию заключенного договора между МАСОУ «

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных Открытию летнего сезона. Так, фактически работы, предусмотренные техническим заданием были выполнены частично, а именно: проведен легкоатлетический кросс памяти братьев Г-ных, однако, при проведении этого мероприятия не были закуплены предусмотренные техническим заданием номера-майки, на сумму 175 000 рублей, проведен турнир по волейболу среди женских и мужских команд, турнир по гиревому спорту, турнир по футболу среди родителей воспитанников отделения по футболу МБУ КСШОР «

<

данные изъяты>», на что фактически исполнителем ФИО4, по указанию Лица №., было затрачено 295 170 рублей, а остальные работы, предусмотренные техническим заданием выполнены не были на сумму 273 430 рублей.

В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 с ведома и согласия других членов организованной группы, с целью сокрытия преступления, а именно 

<

данные изъяты> хищения, путем обмана, бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, подписал счет на оплату №-олс от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 568 600 рублей, а также подписал акт №-олс от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных Открытию летнего сезона, заключенного с МАСОУ «

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в соответствии с которым все работы и услуги по заключенному договору были выполнены в полном объеме в соответствии с техническим заданием. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанных подписанных документов, 

<

данные изъяты> в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в Администрацию г.о. Красногорск были направлены следующие документы: заявка на предоставление субсидии на иные цели № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 136 150 рублей, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4, техническое задание к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату №-олс от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 568 600 рублей, акт 1-олс от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору № от ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица № и ИП «ФИО4», по которым фактически работы не были выполнены в полном объеме. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета ФУА г.о. Красногорск №, открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес> на казначейский расчетный счет 

<

данные изъяты>» № Заявка № от ДД.ММ.ГГГГ (Соглашение №) ЦС на организацию и проведение спорт. мероприятий». 

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ИП ФИО4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Московском филиале АО КБ «Модульбанк» (№ перечислены денежные средства в сумме 568 600 рублей, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, с назначением платежа: №за пров спорт-мас. мероп.. сч отДД.ММ.ГГГГ №-олс акт отДД.ММ.ГГГГ №-олс, дог030259-21 отДД.ММ.ГГГГ, Сог.отДД.ММ.ГГГГ №, без НДС.». 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с ведома и согласия других членов преступной группы, с целью распределения похищенных бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, передал Лицу № по адресу: 

<

адрес>А, не затраченные денежные средства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 150 000 рублей, предназначавшиеся для Лица № и других членов преступной группы, а оставшиеся денежные средства в сумме 123 430 рублей, предназначавшиеся ФИО4 оставил при себе, в целях дальнейшего использования для личных целей. 

Таким образом, ФИО4, действуя в составе организованной группы совместно с Лицо № и Лицом №, путем предоставления в ФУА г.о. Красногорск недостоверных сведений, похитили принадлежащие Администрации г.о. Красногорск бюджетные денежные средства на общую сумму 273 430 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинили Администрации г.о. Красногорск имущественный (материальный) ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4 во исполнение ранее разработанного преступного плана, действуя в составе организованной группы, с ведома и согласия других участников, продолжая реализовывать свою преступную роль, в рамках заключенного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, о предоставлении из бюджета Администрации г.о. Красногорск субсидии, имея преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, заключил между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, с и ИП «ФИО4» в лице ФИО4 подложный договор №.76950 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 640 000 рублей, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий посвященных Дню защиты детей. Согласно приложению № к договору №.76950 от ДД.ММ.ГГГГ – Техническое задание, ИП «ФИО4» обязуется организовать и провести спортивно-массовые мероприятия, а именно: 

- дизайн и изготовление афиш;

- предоставление питания участникам фестиваля;

- предоставление полевой кухни;

- предоставление профессионального ведущего;

- предоставление звукооператора;

- дизайн и изготовление карт квеста;

- предоставление музыкального оборудования; 

- лазертаг по адресу: 

<

адрес>;

- «Олимпиада дошкольников» по адресу: 

<

адрес>;

- гигантский футбол с гигантским мячом по адресу: 

<

адрес>;

- электронный футбольный тир по адресу: 

<

адрес>;

- «футбольное мемори» по адресу: 

<

адрес>;

- электронный футбольный тир по адресу: 

<

адрес>;

- фотозона «Гол» по адресу: 

<

адрес>;

- предоставление фотозоны с изготовлением логотипа по адресу: 

<

адрес>; 

- футбольный лабиринт по адресу: 

<

адрес>;

- качели «футбольный мяч» по адресу: 

<

адрес>;

- флешмоб «футбол это наше все» по адресу: 

<

адрес>;

- футбольный боулинг по адресу: 

<

адрес>;

- «Автогол» по адресу: 

<

адрес>.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, с ведома и согласия других членов организованной группы: ФИО4 и Лица №, с целью хищения бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, организовывал и проводил мероприятия, не соответствующие техническому заданию заключенного договора между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4 №.76950 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных Дню защиты детей. Так, фактически работы, предусмотренные техническим заданием были выполнены частично, а именно: проведен лазертаг по адресу: 

<

адрес>, «Олимпиада дошкольников» по адресу: 

<

адрес>, «Автогол» по адресу: 

<

адрес>, футбольный лабиринт по адресу: 

<

адрес>, качели «футбольный мяч» по адресу: 

<

адрес>, флешмоб «футбол это наше все» по адресу: 

<

адрес>, на что фактически исполнителем ФИО4, по указанию Лица №, было затрачено 369 574 рубля 09 копеек, а остальные работы, предусмотренные техническим заданием выполнены не были на сумму 270 425 рублей 91 копейка.

В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 с ведома и согласия других членов организованной группы, с целью сокрытия преступления, а именно 

<

данные изъяты> хищения, путем обмана, бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, подписал счет на оплату № Д-1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 640 000 рублей, а также подписал акт № Д-1 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.76950 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных Дню защиты детей, заключенного с 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в соответствии с которым все работы и услуги по заключенному договору были выполнены в полном объеме в соответствии с техническим заданием. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанных подписанных документов, 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в Администрацию г.о. Красногорск были направлены следующие документы: заявка на предоставление субсидии на иные цели № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 161 850 рублей, договор №.76950 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты> и ИП ФИО4, техническое задание к договору №.76950 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № Д-1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 640 000 рублей, № Д-1 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.76950 от ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица № и ИП «ФИО4», по которым фактически работы не были выполнены в полном объеме. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета ФУА г.о. Красногорск №, открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес> на казначейский расчетный счет 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытый ДД.ММ.ГГГГ в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 1 161 850 рублей, с назначением платежа: «(№ Заявка № от ДД.ММ.ГГГГ (Соглашение №) ЦС на организацию и проведение спорт. мероприятий». 

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ИП ФИО4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Московском филиале АО КБ «Модульбанк» (БИК 044525092) №, по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 640 000 рублей, по договору №.76950 от ДД.ММ.ГГГГ, с назначением платежа: №;за пров. спорт-мас. мероп.. сч отДД.ММ.ГГГГ №Д-1, дог2021.76950 отДД.ММ.ГГГГ, Сог.от ДД.ММ.ГГГГ №, без НДС.». 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с ведома и согласия других членов преступной группы, с целью распределения похищенных бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, передал Лицу № по адресу: 

<

адрес>А, не затраченные денежные средства по договору №.76950 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 200 000 рублей, предназначавшиеся для Лица № и других членов преступной группы, а оставшиеся денежные средства в сумме 70 425 рублей 91 копейку, предназначавшиеся ФИО4 оставил при себе, в целях дальнейшего использования для личных целей. 

Таким образом, ФИО4, действуя в составе организованной группы совместно с Лицом № и Лицом №, путем предоставления в ФУА г.о. Красногорск недостоверных сведений, похитили принадлежащие Администрации г.о. Красногорск бюджетные денежные средства на общую сумму 270 425 рублей 91 копейку, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинили Администрации г.о. Красногорск имущественный (материальный) ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4 во исполнение ранее разработанного преступного плана, действуя в составе организованной группы, с ведома и согласия других участников, продолжая реализовывать свою преступную роль, в рамках заключенного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, о предоставлении из бюджета Администрации г.о. Красногорск субсидии, имея преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, заключил между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, с и ИП «ФИО4» в лице его ФИО4 подложный договор № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 279 970 рублей, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивных мероприятий для людей с ограниченными возможностями здоровья. Согласно приложению № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ – Техническое задание, ИП «ФИО4» обязуется организовать и провести спортивно-массовые мероприятия, а именно: 

- турнир по русским шашкам;

- турнир по настольному теннису;

- турнир по дартсу;

- баскетбольный снайпер для мужчин и женщин;

- турнир по гиревому спорту (жим сидя);

- «Веселые старты для детей»;

- футбольный снайпер; 

- «Веселые старты для детей» в рамках празднования Международного дня инвалидов. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, с ведома и согласия других членов организованной группы: ФИО4 и Лица №, с целью хищения бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, организовывал и проводил мероприятия, не соответствующие техническому заданию заключенного договора между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивных мероприятий для людей с ограниченными возможностями здоровья. Так, фактически работы, предусмотренные техническим заданием были выполнены частично, а именно: проведен баскетбольный снайпер для мужчин и женщин, турнир по гиревому спорту (жим сидя), «Веселые старты для детей», футбольный снайпер, «Веселые старты для детей» в рамках празднования Международного дня инвалидов, на что фактически исполнителем ФИО4, по указанию Лица №, было затрачено 217 570 рублей, а остальные работы, предусмотренные техническим заданием выполнены не были на сумму 62 400 рублей.

В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 с ведома и согласия других членов организованной группы, с целью сокрытия преступления, а именно 

<

данные изъяты> хищения, путем обмана, бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, подписал счет на оплату № ОВ-1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 279 970 рублей, а также подписал акт № ОВ-1 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивных мероприятий, для людей с ограниченными возможностями здоровья, заключенного с 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в соответствии с которым все работы и услуги по заключенному договору были выполнены в полном объеме в соответствии с техническим заданием. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанных подписанных документов, 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в Администрацию г.о. Красногорск были направлены следующие документы: заявка на предоставление субсидии на иные цели № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 279 970 рублей, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4, техническое задание к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № ОВ-1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 279 970 рублей, акт № ОВ-1 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору № от ДД.ММ.ГГГГ между МАСОУ «Зоркий» в лице генерального директора Лица № и ИП «ФИО4», по которым фактически работы не были выполнены в полном объеме.

ДД.ММ.ГГГГ на основании соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета ФУА г.о. Красногорск №, открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес> на казначейский расчетный счет 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытый ДД.ММ.ГГГГ в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 279 970 рублей, с назначением платежа: «(№ Заявка № от ДД.ММ.ГГГГ (Соглащение №) ЦС на проведение ФОС мероприятий по различным видам спорта». 

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ИП ФИО4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Московском филиале АО КБ «Модульбанк» (БИК 044525092) №, по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 279 970 рублей, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, с назначением платежа: «(№;за пров. спорт-мас. мероп.. сч отДД.ММ.ГГГГ №ОВ-1 акт отДД.ММ.ГГГГ №ОВ1, дог242/2021 отДД.ММ.ГГГГ, Сог.отДД.ММ.ГГГГ №, без НДС.». 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с ведома и согласия других членов преступной группы, с целью распределения похищенных бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, передал Лицу № по адресу: 

<

адрес>А, не затраченные денежные средства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000 рублей, предназначавшиеся для Лица № и других членов преступной группы, а оставшиеся денежные средства в сумме 12 400 рублей, предназначавшиеся ФИО4 оставил при себе, в целях дальнейшего использования для личных целей. 

Таким образом, ФИО4, действуя в составе организованной группы совместно с Лицом № и Лицом №, путем предоставления в ФУА г.о. Красногорск недостоверных сведений, похитили принадлежащие Администрации г.о. Красногорск бюджетные денежные средства на общую сумму 62 400 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинили Администрации г.о. Красногорск имущественный (материальный) ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4 во исполнение ранее разработанного преступного плана, действуя в составе организованной группы, с ведома и согласия других участников, продолжая реализовывать свою преступную роль, в рамках заключенного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, о предоставлении из бюджета Администрации г.о. Красногорск субсидии, имея преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, заключил между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, с и ИП «ФИО4» в лице ФИО4 подложный договор №.63944 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 500 000 рублей, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению чемпионата по мини-футболу среди детских и подростковых команд в 2021 году. Согласно приложению № к договору №.63944 от ДД.ММ.ГГГГ – Техническое задание, ИП «ФИО4» обязуется организовать и провести спортивно-массовые мероприятия, а именно: 

- проведение чемпионата в возрастной категории 2006-2007 г.р. состоится 40 игр – не менее 40 часов (принимает участие 8 команд);

- проведение чемпионата в возрастной категории 2008-2009 г.р. состоится 75 игр – не менее 75 часов (принимает участие 11 команд);

- проведение чемпионата в возрастной категории 2010-2011 г.р. состоится 40 игр – не менее 40 часов (принимает участие 8 команд);

- проведение чемпионата в возрастной категории 2012-2013 г.р. состоится 40 игр – не менее 40 часов (принимает участие 8 команд);

- обеспечение профессиональных судей, медицинских работников, судей-хронометристов, предоставление наградной продукции участникам турнира.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, с ведома и согласия других членов организованной группы: ФИО4 и Лица №, с целью хищения бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, организовывал и проводил мероприятия, не соответствующие техническому заданию заключенного договора между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4 №.63944 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению чемпионата по мини-футболу среди детских и подростковых команд в 2021 году. Так, фактически работы, предусмотренные техническим заданием были выполнены частично, а именно: проведены все предусмотренные техническим заданием игры, но в нарушение условий вышеуказанного технического задания не была закуплена и представлена в полном объеме наградная продукция, на что фактически исполнителем ФИО4, по указанию Лица №, было затрачено 395 000 рублей, а остальные работы, предусмотренные техническим заданием выполнены не были на сумму 105 000 рублей.

В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 с ведома и согласия других членов организованной группы, с целью сокрытия преступления, а именно 

<

данные изъяты> хищения, путем обмана, бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, подписал счет на оплату № Ф-1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 000 рублей, а также подписал акт № Ф-1 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.63944 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению чемпионата по мини-футболу среди детских и подростковых команд в 2021 году, заключенного с 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в соответствии с которым все работы и услуги по заключенному договору были выполнены в полном объеме в соответствии с техническим заданием.

Так, ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанных подписанных документов, 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в Администрацию г.о. Красногорск были направлены следующие документы: заявка на предоставление субсидии на иные цели № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 161 850 рублей, договор №.63944 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4, техническое задание к договору №.63944 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № Ф-1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 000 рублей, акт № Ф-1 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.63944 от ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица № и ИП «ФИО4», по которым фактически работы не были выполнены в полном объеме. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета ФУА г.о. Красногорск №, открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес> на казначейский расчетный счет 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытый ДД.ММ.ГГГГ в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 1 161 850 рублей, с назначением платежа: № Заявка № от ДД.ММ.ГГГГ (Соглашение №) ЦС на организацию и проведение спорт. мероприятий». 

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ИП ФИО4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Московском филиале АО КБ «Модульбанк» (БИК 044525092) №, по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 500 000 рублей, по договору №.63944 от ДД.ММ.ГГГГ, с назначением платежа: №за пров. спорт-мас. мероп.. сч отДД.ММ.ГГГГ №Ф-1 акт отДД.ММ.ГГГГ №Ф-1, дог2021.63944 отДД.ММ.ГГГГ, Сог.отДД.ММ.ГГГГ №, без НДС.». 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с ведома и согласия других членов преступной группы, с целью распределения похищенных бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, передал Лицу № по адресу: 

<

адрес>А, не затраченные денежные средства по договору №.63944 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 100 000 рублей, предназначавшиеся для Лица № и других членов преступной группы, а оставшиеся денежные средства в сумме 5 000 рублей, предназначавшиеся ФИО4 оставил при себе, в целях дальнейшего использования для личных целей. 

Таким образом, ФИО4, действуя в составе организованной группы совместно с Лицом № и Лицом №, путем предоставления в ФУА г.о. Красногорск недостоверных сведений, похитили принадлежащие Администрации г.о. Красногорск бюджетные денежные средства на общую сумму 105 000 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинили Администрации г.о. Красногорск имущественный (материальный) ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4 во исполнение ранее разработанного преступного плана, действуя в составе организованной группы, с ведома и согласия других участников, продолжая реализовывать свою преступную роль, в рамках заключенного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, о предоставлении из бюджета Администрации г.о. Красногорск субсидии, имея преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, заключил между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица № действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, с и ИП «ФИО4» в лице ФИО4 подложный договор №.101586 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 387 520 рублей, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивных мероприятий в Отрадненском. Согласно приложению № к договору №.101586 от ДД.ММ.ГГГГ – Техническое задание, ИП «ФИО4» обязуется организовать и провести спортивно-массовые мероприятия, а именно: 

- шахматный турнир в 

<

адрес>

- турнир по мини-футболу среди ветеранов (

<

адрес>

- «Веселые старты» для детей (

<

адрес>

- Открытый чемпионат территории Отрадненское по мини-футболу среди мужских любительских команд (

<

адрес>, спортивная площадка);

- турнир по волейболу (

<

адрес>, спортивная площадка);

- чемпионат по шахматам среди детей и молодежи 

<

адрес>

- шахматный турнир территории Отрадненское (

<

адрес>);

- открытый турнир по настольному теннису МБУ «

<

адрес>

- турнир по мини-футболу среди детских команд (д. 

<

адрес>

- турнир по настольному теннису среди детей и молодежи посвященный Дню народного единства МБУ «Центр культуры и досуга» в д. 

<

адрес>

- турнир по бадминтону среди детей и молодежи МБУ «Центр культуры и досуга» в 

<

адрес>

- зимний кубок по мини-футболу территории Отрадненское (

<

адрес>, Турбаза 1 Автокомбината им. Краузе);

- турнир по пионерболу (

<

адрес>, МБОУ Ульяновская СОШ).

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, с ведома и согласия других членов организованной группы: ФИО4 и Лица № с целью хищения бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, организовывал и проводил мероприятия, не соответствующие техническому заданию заключенного договора между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4 №.101586 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивных мероприятий в Отрадненском. Так, фактически работы, предусмотренные техническим заданием были выполнены частично, а именно: проведен турнир по мини-футболу среди ветеранов, «Веселые старты» для детей, открытый чемпионат территории Отрадненское по мини-футболу среди мужских любительских команд, турнир по волейболу, шахматный турнир территории Отрадненское, турнир по мини-футболу среди детских команд, зимний кубок по мини-футболу территории Отрадненское, турнир по пионерболу, на что фактически исполнителем ФИО4, по указанию Лица №, было затрачено 132 520 рублей, а остальные работы, предусмотренные техническим заданием выполнены не были на сумму 255 000 рублей.

В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 с ведома и согласия других членов организованной группы, с целью сокрытия преступления, а именно 

<

данные изъяты> хищения, путем обмана, бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, подписал счет на оплату № О1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 387 520 рублей, а также подписал акт № О1 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.101586 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является оказание услуг по организации и проведению спортивных мероприятий в Отрадненском, заключенного с 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в соответствии с которым все работы и услуги по заключенному договору были выполнены в полном объеме в соответствии с техническим заданием. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанных подписанных документов, 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица №, действующего согласно отведенной ему преступной роли как исполнителя, в Администрацию г.о. Красногорск были направлены следующие документы: заявка на предоставление субсидии на иные цели № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 2 714 030 рублей, договор №.101586 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО4, техническое задание к договору №.101586 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № О1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 387 520 рублей, акт № О1 от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении работ (оказании услуг) по договору №.101586 от ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Лица № и ИП «ФИО4», по которым фактически работы не были выполнены в полном объеме. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета ФУА г.о. Красногорск т№, открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес> на казначейский расчетный счет 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытый ДД.ММ.ГГГГ в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 2 714 030 рублей, с назначением платежа: 

<

данные изъяты> Заявка № от ДД.ММ.ГГГГ (Согл.№) ЦС на оплату транспорт. услуги и орган.и провед. спорт. мероп.». 

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с казначейского расчетного счета 

<

данные изъяты>» № (лицевой счет №) открытого в ФУА г.о. Красногорск по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ИП ФИО4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Московском филиале АО КБ «Модульбанк» (БИК 044525092) №, по адресу: 

<

адрес>, перечислены денежные средства в сумме 387 520 рублей, по договору №.101586 от ДД.ММ.ГГГГ, с назначением платежа: №; за пров. спорт-мас. мероп.сч от ДД.ММ.ГГГГ №О1, акт отДД.ММ.ГГГГ №,дог от ДД.ММ.ГГГГ № Сог.отДД.ММ.ГГГГ №, без НДС.». 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с ведома и согласия других членов преступной группы, с целью распределения похищенных бюджетных денежных средств Администрации г.о. Красногорск, передал Лицу № по адресу: 

<

адрес>А, не затраченные денежные средства по договору №.101586 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 200 000 рублей, предназначавшиеся для Лица № и других членов преступной группы, а оставшиеся денежные средства в сумме 55 000 рублей, предназначавшиеся ФИО4 оставил при себе, в целях дальнейшего использования для личных целей. 

Таким образом, ФИО4, действуя в составе организованной группы совместно с Лицом № и Лицом №, путем предоставления в ФУА г.о. Красногорск недостоверных сведений, похитили принадлежащие Администрации г.о. Красногорск бюджетные денежные средства на общую сумму 255 000 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинили Администрации г.о. Красногорск имущественный (материальный) ущерб на указанную сумму.

Данное уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Государственный обвинитель в судебном заседании поддержал представление заместителя прокурора 

<

адрес> ФИО15 об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу, при этом подтвердил содействие подсудимого следствию, с которым было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, условия и обязательства которого ФИО4 выполнил. 

Государственный обвинитель, полагая, что ФИО4 выполнены условия заключенного с ним досудебного соглашения, просил рассматривать настоящее уголовное дело в особом порядке судебного заседания и вынесением судебного решения.

В судебном заседании подсудимый ФИО4 поддержал заявленное им на предварительном следствии ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, сообщив, что полностью согласен с предъявленным обвинением, свою вину в совершении девяти вмененных ему преступлений признал полностью, в содеянном раскаялся, что ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве заявлено им добровольно и после консультации с защитником. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве подсудимому известны и понятны. Он полностью согласен с представлением заместителя прокурора 

<

адрес> ФИО15 об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. Также в судебном заседании ФИО4 сообщил, что он активно содействовал расследованию преступления, сотрудничал со следствием, сообщил все сведения, известные ему по совершенным преступлениям. Он рассказал органам следствия об обстоятельствах совершенных им преступлений и о лицах, принимавших участие в совершении этих преступлений.

Защитник – адвокат ФИО16 поддержал ходатайство подсудимого, просит рассмотреть уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. 

Предусмотренные ст.ст. 317.6, 317.7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации условия, при наличии которых возможно проведение судебного заседания и постановления приговора в отношении подсудимого, с которым заключено досудебное соглашение, по данному делу соблюдены. Обвинение, с которым согласился подсудимый, подтверждается доказательствами, имеющимися в деле. 

В судебном заседании установлено, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено подсудимым ФИО4 добровольно и при участии защитника. 

Анализируя содержание досудебного соглашения о сотрудничестве от ДД.ММ.ГГГГ и фактические действия подсудимого ФИО4 в ходе предварительного следствия и в судебном заседании суд считает, что подсудимый ФИО4 полностью исполнил обязательства и выполнил условия данного соглашения. Для чего в этой части в соответствии с ч.4 ст.317.7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации были исследованы в судебном заседании подтверждающие материалы, в том протоколы допроса обвиняемого и очные ставки.

Из исследованных в судебном заседании материалов следует, что подсудимый ФИО4 на предварительном следствии изобличил своими показаниями, как самого себя, так и иных фигурантов, причастных к совершению данного преступления, дал полные показания об их участии в преступной деятельности, благодаря ФИО4 установлена схема хищения имущества Администрации г.о. 

<

адрес>.

Сотрудничество с подсудимым ФИО4 для раскрытия и расследования данного преступления, изобличения других лиц, участвовавших в его совершении, имеет уникальное значение, так как без сотрудничества ФИО4 органам предварительного следствия было бы значительно труднее установить объективную истину по делу. Сведения, представленные ФИО4 органам предварительного следствия, являются полными и правдивыми. 

Принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих разбирательству уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, суд в соответствии со ст. 317.7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации постановляет в отношении ФИО4 обвинительный приговор без исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Содеянное ФИО4 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное организованной группой, в крупном размере (6 преступлений), и мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное организованной группой (3 преступления).

При назначении наказания ФИО4 суд в соответствии со ст. ст. 6 и 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства содеянного, обстоятельства, смягчающие наказание, данные о личности, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО4, суд не усматривает. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО4 суд признает полное признание им вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследования преступлений, изобличению и уголовному преследованию других лиц, участвовавших в их совершении, наличие на иждивении троих несовершеннолетних детей, близких родственников, наличие благодарностей и грамот.

Суд также учитывает данные о личности ФИО4, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоящего, по месту жительства характеризующегося положительно, трудоустроенного, имеющего семью, раскаявшегося в содеянном.

Назначая наказание, суд отмечает, что в соответствии со ст. 43 УК РФ наказание есть мера государственного принуждения, назначаемая по приговору суда, и применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, сведения о личности ФИО4, его семейное и имущественное положение, совокупность смягчающих его наказание обстоятельств при отсутствии отягчающих, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, суд, исходя из принципа социальной справедливости при назначении наказания, находит возможным исправление ФИО4 без изоляции его от общества путем применения к нему условного осуждения к лишению свободы, так как полагает, что данное наказание будет способствовать его исправлению и предупреждению совершения им новых преступлений. Применение к подсудимому менее строгого вида наказания суд считает нецелесообразным. При этом суд назначает ФИО4 наказание с учетом положений ч. 2 ст. 62 УК РФ. С учетом обстоятельств совершенных преступлений суд считает необходимым наряду с основным наказанием назначить ФИО4 дополнительное наказание в виде штрафа в доход государства без назначения ему наказания в виде ограничения свободы. С учетом конкретных обстоятельств и степени общественной опасности совершенных преступлений суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности преступления, судом не установлено, в связи с чем оснований для применения правил ст. 64 УК РФ не имеется.

В действиях подсудимого имеет место совокупность преступлений, при применении требований ст. 69 ч. 3 УК РФ суд считает возможным руководствоваться правилом частичного сложения наказаний, учитывая личность ФИО4, его отношение к содеянному. 

Вопрос о судьбе вещественных доказательств по делу, суд разрешает в соответствии со ст. 81, 299 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.316, 317.7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО4 признать виновным в совершении девяти преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев со штрафом в размере 50000 (пятидесяти тысяч) рублей и без ограничения свободы за каждое преступление.

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО4 окончательное наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы со штрафом в размере 70000 (семьдесят тысяч) рублей и без ограничения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 4 (четыре) года, в течение которого осужденный своим поведением должен доказать свое исправление. 

Обязать ФИО4 по вступлении приговора в законную силу встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, в период испытательного срока не менять места жительства и работы без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, осуществляющей контроль за его поведением, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц в назначенные дни, предоставлять в инспекцию все необходимые сведения, документы и исполнять все законные ее требования. 

Разъяснить ФИО4, что неисполнение возложенных на него обязанностей является основанием для отмены условной меры наказания. 

В случае отмены условного осуждения зачесть в соответствии с п. "б" ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО4 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в срок назначенного ФИО4 наказания в виде лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений ч. 3.3 указанной статьи.

Назначенное ФИО4 дополнительное наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно. 

Штраф подлежит внесению по следующим реквизитам: №

Меру пресечения в отношении ФИО4 - подписку о невыезде и надлежащем поведении - по вступлении приговора в законную силу отменить. 

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Вещественные доказательства по уголовному делу: копии документов Флеш-носитель, изъятый в ходе обыска в жилище ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, CD-диски - хранящиеся в деле, оставить в деле, мобильный телефон модели «Redmi 9A», изъятый в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ, мобильный телефон модели «Iphone XR», изъятый в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ -оставить в местах их хранения до разрешения вопроса по существу уголовных дел, выделенных в отдельное производство в отношении иных лиц, передав вопрос о судьбе названных вещественных доказательств на разрешение в рамках выделенных материалов.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Красногорский городской суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения, с соблюдений требований, указанных в ст. 317.7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Председательствующий Т.А.Чикашева